

## ■料金改定

2019年9月より値上がりする項目

2019年9月よりGM-CSFを含有し改善

2019年9月より値下がりする項目

2020年4月より値上がりする項目

### 診察・人工授精

内容	改定前	改定後
超音波検査	¥1,000	¥2,000
人工授精	¥18,100	¥20,000

内容	改定前	改定後
抗カルジオリピン抗体, IgM	¥2,855	¥4,000
非配偶者間人工授精 AID	¥72,000	¥75,000

### 体外受精

内容	改定前	改定後
採卵-卵0個	¥25,000	¥45,000
採卵-卵6個以上	¥213,000	¥184,000
採卵-3回目以降の減免	¥-55,000	¥-40,000
顕微授精-卵5個以下	¥150,000	¥140,000
顕微授精-卵6個以上	¥170,000	¥160,000
スプリットICSI-卵5個以下	¥150,000	¥170,000
スプリットICSI-卵6個以上	¥170,000	¥190,000
3日目まで培養-胚5個以下	¥36,000	¥46,000
3日目まで培養-胚6個以上	¥41,500	¥51,500
6日目まで培養-胚5個以下	¥53,000	¥63,000
6日目まで培養-胚6個以上、 4日目以降5個以下	¥59,000	¥69,000
6日目まで培養-胚6個以上、 4日目以降6個以上	¥60,500	¥70,500
ウトロゲスタン 24個	¥7,020	¥8,000

内容	改定前	改定後
胚凍結初回のみ	¥20,000	¥25,000
凍結胚移植	¥55,000	¥70,000
胚融解	¥8,500	¥18,000
レーザーアシステッドハッチング	¥9,500	¥18,000
子宮内膜刺激培養液凍結	¥11,000	¥12,000
子宮内膜刺激 SEET 法	¥17,137	¥18,000
SEET 法簡易法	¥10,000	9/1~廃止
GM-CSF 含有 SEET 法	—	¥20,000
ヒアルロン酸培養液	¥8,000	¥15,000
IVF 術前検査	¥5,000	¥8,000
セトロタイド 0.25mg	¥7,619	¥9,000
セトロタイド 3mg	¥31,000	¥35,000
GM-CSF 初期胚培養用	¥50,000	9/1~廃止
GM-CSF 胚盤胞培養用	¥100,000	¥70,000
GM-CSF 胚移植時用	¥50,000	¥40,000

### 文書作成

内容	改定前	改定後
助成金作成	¥1,000	¥2,000

内容	改定前	改定後
凍結卵子・胚・精子移送書類	—	¥4,000

すべて税別表示

## ■料金改定による体外受精のシミュレーション

採卵:6個 受精:5個 胚盤胞:3個凍結の料金改定前と後の比較表(税別)

#### <採卵周期>

内容	改定前	改定後
採卵	¥213,000	¥184,000
受精	¥68,000	¥68,000
培養	¥53,000	¥63,000
胚凍結	¥60,000	¥75,000
合計	¥394,000	¥390,000

2019年9月以降  
4,000円下がる

#### <凍結融解胚移植周期>

内容	改定前	改定後
凍結融解胚移植	¥55,000	¥70,000
胚融解料	¥8,500	¥18,000
アシステッドハッチング	¥9,500	¥18,000
合計	¥73,000	¥106,000

2020年4月以降  
33,000円上がる